
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 1 

1. června 2022 

Stav a pohyb obyvatelstva ve městech Ústeckého kraje 
v roce 2021 

V roce 2021 žilo v Ústeckém kraji 798,9 tis. obyvatel, z toho 628,8 tis. ve městech. Podíl 

obyvatel žijících v obcích se statutem města dosáhl hodnoty 78,7 % a byl třetí nejvyšší 

mezi kraji.  

Ke konci roku 2021 žilo v Ústeckém kraji 798 898 obyvatel, z toho 628 815 ve městech, 

v obcích se statutem města tak žilo 78,7 % obyvatel kraje. K 1. lednu 2021 bylo v Ústeckém 

kraji 59 měst. Nejmenším městem kraje z pohledu počtu obyvatel ke dni 31. 12. 2021 byla 

Loučná pod Klínovcem v okrese Chomutov se 135 obyvateli, největším městem bylo okresní 

a zároveň krajské město Ústí nad Labem s 90 378 obyvateli.  

 

Podíl obyvatel žijících v obcích se statutem města dosáhl v loňském roce v kraji 78,7 % a byl 

tak v mezikrajském porovnání třetí nejvyšší po hlavním městě Praze (100,0 %) a Karlovarském 

kraji (81,3 %). Naopak nejnižší podíl byl zjištěn ve Středočeském kraji, a to 50,9 %. 

 

 
 

K největšímu celkovému úbytku obyvatel došlo ve městech Ústí nad Labem (-573), Most (-552), 

Děčín (-440) a Chomutov (-368). Ve všech těchto městech byl celkový úbytek obyvatel 

zapříčiněn jak přirozenou měnou, tak migrací. Největší celkový přírůstek obyvatel zaznamenali 

ve městě Dubí (+141), a to výhradně zásluhou migrace, která byla nejvyšší v kraji (+197 osob). 

Druhý a třetí nejvyšší přírůstek obyvatel migrací evidovali ve městech Teplice (+184) a Šluknov 

(+154).  

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 2 

 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 3 

Naopak největší úbytek obyvatel v důsledku migrace zaznamenala města Ústí nad Labem (-

232) a Litoměřice (-198). Přirozený přírůstek obyvatel byl ve většině měst Ústeckého kraje 

záporný, v jednom městě stagnoval. Kladný přirozený přírůstek byl zjištěn pouze ve 3 městech 

našeho kraje (z 59), nejvyšší byl v Trmicích (+8 osob). 

 

Více informací naleznete ve Veřejné databázi. 

 

 

 

Kontakt: 

Bc. Iva Princová 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Tel.: 472 706 106 

Mob.: 797 874 132 

E-mail: infoservisul@czso.cz 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky#katalog=30829
mailto:infoservisul@czso.cz

